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задача  3: Напиши се за аглите, 

 

                                           

 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 

задача  1: 
 
 

 

 
 
Според цртежот пополни ги бараните парови агли: 
 
а) Согласни агли се: _____ и _____, _____ и _____,              

_____ и _____, _____ и _____; 

б) наизменични агли се: _____ и _____, _____ и _____,              

_____ и _____, _____ и _____; 

в) Спротивни агли се: _____ и _____, _____ и _____,              

_____ и _____, _____ и _____; 

 
 
задача   2: Ако две прави се паралелни, тогаш за нивната трансверзала важи: 
                         а) секој пар наизменични агли се ________________________; 

                         б) секој пар согласни агли се ________________________; 

                         в) секој пар спротивни агли се ________________________. 

                        (Точно е и обратното тврдење) 

    наставник: Лилјана Фанкоска, ОУ Григор Прличев-Охрид             

 

 

Агли на трансферзала час бр:105 VII одделение 

 


